51. Allegoria hæc de David, et Bersabee exposita etiam est in Allegoriis, num. 90, sed ita ut Urias typus sit diaboli.

ejus divinitatem loquitur, cui idem populus credere A  
 dedignatur. Unde et Urias cum epistolis ad Joab, ex  
 quibus occidi debebat, mittitur, quia idem ipse Ju-  
 daicus populus legem portat, qua convincente mo-  
 riatur. Dum enim mandata legis retinens implere  
 nititur, ipse nimirum defert iudicium unde dam-  
 netur.

59. Gaza enim, et Ascalon, et Accaron diversa  
 supplicia sustinebunt. Gaza interpretatur *fortitudo*  
*ejus*. Omnes ergo qui sibi applaudunt in fortitudine  
 corporis, et potentia sæculari, et dicunt cum diabolo:  
 Fortitudinem faciam, diripientur in die iræ Domi-  
 ni, et ad nihilum redigentur.

60. Ascalon quippe, quæ (interpretatur) *pondera*,  
 vel *ignis homicidæ*, cum venerit dies iræ, sceleris  
 sui mensuram sentiet, et eodem quo operatus est  
 pondere deprimetur. Et quia arsit ad effundendum  
 sanguinem, et multas scandalizavit animas, et im-  
 pletum est in ea: *Virum sanguinum et dolosum abo-*  
*minabitur Dominus*, non diripietur, ut Gaza, sed in  
 solitudinem redacta gehennæ ignibus concremabitur  
 usque ad pulverem.

61. Necnon et Azotus, quæ Hebraice dicitur *es*  
*David*, et in lingua nostra sonat *ignis generationis*,  
 clara luce testabitur. Arsit enim libidine, et genera-  
 tionis incendio dissipata est; et quia omnes adulte-  
 rantes, quasi clibanus, corda eorum, et sagittis ar-  
 dentibus vulnerati sunt. Non in tenebris, non in oc-  
 culto iudicio, sed in meridie, hoc est, quando  
 sancti plenam recipient claritatem, projicientur in  
 tenebras, et sanctorum consortium non habebunt in  
 die iudicii.

62. Sed et Accaron, quæ interpretatur *sterilitas*,  
 vel *eradicatio*, quia nullos fructus habuit, et perversi-  
 tate doctrinæ suæ eradicavit plurimos, ipsaque  
 eradicabitur. Has omnes varietates intellige in ani-  
 marum vitiis atque peccatis. Et quod uniuscujusque  
 opus quale sit ignis probabit. Idcirco infirmi diju-  
 dicant sæpe multa, quæ a fortibus dicuntur, quia  
 ignorant quod in bubus calcitrantibus inclinata illa  
 Testamenti arca, jamque casuram credens Levites  
 erigere voluit, moxque sententiam damnationis ac-  
 cepit.

63. Quid est namque mens justi, nisi arca Testa-  
 menti? quæ gestata bubus calcitrantibus inclinatur,  
 quia nonnunquam etiam qui bene præest, dum subji-  
 cietur, populorum confusione concitus, ad dispensa-  
 tionis condescensionem ex sola dilectione permove-  
 tur. Sed in hoc, quod dispensatorie **561** agitur,  
 inclinatio ipsa fortitudinis casus putatur imperitis.  
 Unde et nonnulli subditi contra hanc manum repre-  
 hensionis mittunt, sed protinus ipsa vitæ merita  
 deficiunt.

64. Recte Oza dicitur, qui videlicet *robustus Do-*  
*mini* interpretatur. Quoniam præsumptores quique,  
 nisi audaci mente robustos se esse in Domino cre-  
 derent, nequaquam meliorum facta vel dicta velut  
 infirma iudicarent.

65. *Dabo tibi reges in furore meo*. Si ergo, irascente  
 Deo, secundum nostra merita rectores accipimus, in  
 illorum actione legimus, quia de sola æstimatione  
 pensemus, quamvis plerumque electi subjacent  
 reprobis. Inde et David Saulem pertulit, quia dignus  
 tunc fuit qui tanta præpositi asperitate premeretur.

59. In Ms., *qui sibi applaudent*.

60. Supplevi *interpretatur*, quod verbum exstat  
 num. præc. In Ms. erat *concremetur*, et supra *concre-*  
*mat*.

65. Videtur delendum *de ante sola*. Quæ hoc et  
 seqq. numeris de rectoribus, sive præpositis et sub-  
 ditis dicuntur, uberius Isidorus pertractat lib. III  
 Sententiar., cap. 48 et seqq.

67. Videretur legendum *a culpa alienus non fuit*,  
 vel *a culpa alienos*.

68. Hæc petuntur ex libro IV Regum, cap. VI.

69. Corruptum videtur *Ecce etenim Baal Bethsa-*

Sic ergo, sicut merita subditorum, tribuntur per-  
 sonæ regnantium, ut sæpe qui videntur boni, ac-  
 cepto mox regimine permulentur, Scriptura dicente:  
*Qui cor cum dignitate mutavit*.

66. Unde scriptum est: *Ecce cum esses parvulus*  
*in oculis tuis, caput te constitui in tribus Israel*. Sic  
 pro qualitatibus subditorum disponuntur acta  
 regnantium. Ut sæpe pro malo gregis etiam vere  
 boni delinquant vita pastoris. Ille enim, Deo at-  
 testante, laudatus, ille supernorum conscius David  
 propheta, populum numerando peccavit. Et tamen  
 vindictam populus, David peccante, suscepit.

67. Cur hoc? videlicet per meritum plebium dispo-  
 nitur ordo rectorum. Justus vero iudex peccantis  
 vitium ex ipsorum animadversione corripuit, ex  
 quorum causa peccavit. Sed quia ipsa voluntate  
 superbiens, a culpa alienus non suscipit, vindictam  
 culpæ etiam ipse suscipit. Nam ira sæviens, quæ  
 corporaliter populum percussit, rectorem quoque  
 populi intimo cordis dolore prostravit.

68. *Ibant autem in directum vaccæ per viam quæ*  
*ducit Bethsames, pergentes, et mugientes, et non*  
*declinabant neque ad dexteram, neque ad sinistram*.  
 Quid igitur vaccæ, nisi fideles quosque in Ecclesia  
 designant? Qui dum sacri eloquii præcepta conside-  
 rant, quasi superimpositam Domini arcam portant.

69. De quibus hoc etiam prænotandum, quia fuisse  
 setæ memorantur, quia sunt plerique, qui in via Dei  
 intrinsecus positi, foris carnalibus affectibus ligantur,  
 sed non declinant a recto itinere, qui arcam Domini  
 portant. Ecce etenim Baal Bethsames, quippe dicit  
*domus solis*. Et Propheta ait: *Vobis autem, qui*  
*timetis nomen Domini, orietur sol justitiæ (Malach. IV,*  
*2)*. Si igitur ad æterni solis habitationem tendimus,  
 dignum profecto est ut de Dei itinere pro carnalibus  
 affectibus non declinemus.